



## MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 017

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMA E BANHO PARA A ATENDER A NECESSIDADE NA MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS DE SIMÃO DIAS- SE**

Fornecedor : SUELI NAIARA SANTANA FONTES - 45.550.499/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	UND	MC	MC	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 5,34	R\$ 1.068,00	53,18	R\$ 2,84
<b>Descrição:</b> TOALHINHAS DE MÃO, ROSTO E BOCA ESCOLAR: TOALHINHA DE MÃO, ROSTO E BOCA, 100% ALGODÃO, GRAMATURA MÍNIMA 260 G/M2. TAMANHO: 30 CM X 21CM. COR: BRANCA.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 500,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.068,00		53,1835 %	R\$ 568,00

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	300,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00	R\$ 28,33	R\$ 8.499,00	59,41	R\$ 16,83
<b>Descrição:</b> TOALHA DE BANHO INFANTIL: TOALHA DE BANHO INFANTIL, 100% ALGODÃO, GRAMATURA MÍNIMA 200 G, TAMANHO: 70CM X 110CM. COR: BRANCA.										
3	180,00	KIT	BATUTA	BATUTA	R\$ 22,50	R\$ 4.050,00	R\$ 81,67	R\$ 14.700,60	72,45	R\$ 59,17
<b>Descrição:</b> JOGO DE LENÇOL DE BERÇO: KIT COM 02 LENÇÓIS: 01 LENÇOL COM ELÁSTICO, 100% ALGODÃO, TAMANHO: 70CM X 130CM; 01 LENÇOL DE CIMA, 100% ALGODÃO, TAMANHO: 70CM X 130CM. COR: BRANCA										
4	130,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 14,00	R\$ 1.820,00	R\$ 26,73	R\$ 3.474,90	47,62	R\$ 12,73
<b>Descrição:</b> LENÇOL AVULSO DE BERÇO: LENÇOL AVULSO PARA BERÇO PADRÃO AMERICANO, FIO 30/1 MALHAS PENTEADA, 100% ALGODÃO. MEDIDAS APROXIMADAS: 70CM X 1,30CM. COR: BRANCA.										
5	100,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 102,50	R\$ 10.250,00	73,66	R\$ 75,50
<b>Descrição:</b> EDREDOM INFANTIL: EDREDOM INFANTIL, TECIDO EXTRA MACIO, DUPLA FACE, MEDIDAS APROXIMADAS: 1,45CM. X 1M. CORES VARIADAS. TECIDO: 100% ALGODÃO.										
7	250,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 2,00	R\$ 500,00	R\$ 23,36	R\$ 5.840,00	91,44	R\$ 21,36
						Subtotal Adjudicado R\$ 13.920,00	Subtotal Orçado: R\$ 45.185,30		69,1935 %	R\$ 31.265,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> FRONHA PARA TRAVESSEIRO DE BERÇO: FRONHA PARA TRAVESSEIRO DE BERÇO NA COR BRANCA, MEDINDO 19CM X 29CM X 3CM COMPOSIÇÃO? 65% ALGODÃO E 35% POLIÉSTER.										
9	80,00	UND	ELITE	ELITE	R\$ 17,50	R\$ 1.400,00	R\$ 30,26	R\$ 2.420,80	42,17	R\$ 12,76
<b>Descrição:</b> TAPETE BOLHA PARA BANHEIRO BOX PVC: TAPETE BOLHA PARA BANHEIRO BOX PVC TRANSPARENTE PARA BANHEIRO. ANTIDERRAPANTE COM VENTOSAS. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO 35CM X 62CM. PESO APROXIMADO – 0,175 KG										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.920,00							Subtotal Orçado: R\$ 45.185,30		69,1935 %	R\$ 31.265,30

## Fornecedor : ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA - 41.163.430/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	130,00	UND	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 780,00	R\$ 30,21	R\$ 3.927,30	80,14	R\$ 24,21
<b>Descrição:</b> TRAVESSEIRO DE INFANTIL: TRAVESSEIRO INFANTIL, TECIDO 100% ALGODÃO. ENCHIMENTO ESPUMA EM POLIURETANO. MEDIDA: 19CM X 29CM X 3CM NA COR BRANCA, ANATÔMICO, ANTIALÉRGICO E MACIO										
8	140,00	UND	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 30,50	R\$ 4.270,00	R\$ 71,49	R\$ 10.008,60	57,34	R\$ 40,99
<b>Descrição:</b> CAPA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO DE BERÇO: CAPA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO DE BERÇO. DUPLA FACE. PLÁSTICA PVC. IMPERMEÁVEL EM UMA DAS FACES TECIDO NA OUTRA. ESTE PRODUTO É PLÁSTICO E TECIDO NO MESMO LADO. COMPOSIÇÃO 50% POLIÉSTER E 50% PVC.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.050,00							Subtotal Orçado: R\$ 13.935,90		63,7626 %	R\$ 8.885,90

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 19.470,00	R\$ 60.189,20	67,6520 %	40.719,20

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE , 15 de Junho de 2023

CRISTIANO VIANA MENESES  
PREFEITO MUNICIPAL